CÂMARA MUNICIPAL DE ARARAQUARA

REQUERIMENTO Nº 228/2021

Moção de Congratulações, ao DAAE e a
Prefeitura Municipal de Araraquara; pela
implementação da Praça Sustentável -
Nascente do Córrego Água Branca.

Carlão do Jóia, vereador do partido Patriota, no uso de suas atribuições legais,
conforme Art. 207 - III, do Regimento Interno desta Casa de Leis, requer à Mesa, ouvindo o
Plenário e na forma regimental, o envio de expediente a presente moção de Congratulações,
ao DAAE e a Prefeitura Municipal de Araraquara; pela implementação da Praça Sustentável -
Nascente do Córrego Água Branca.

Considerando a importância e os benefícios desta ação aos moradores, e a
retomada da Secretaria Municipal do Meio Ambiente, que este Modelo possa ser replicado
em outras áreas semelhantes no Município de Araraquara.

Considerando que esta Praça Modelo, é uma ferramenta fundamental na
formação de consciência ecológica das futuras gerações.

Requeremos à Mesa, satisfeitas as formalidades regimentais, o
encaminhamento desta MOÇÂO de Congratulações da Câmara Municipal de Araraquara, ao
DAAE e a PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARAQUARA.

Sala de Sessões “Plínio de Carvalho”, 15 de março de 2021.

CARLÃO DO JOIA

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: C5W8X3C7M9G7M9R1
		2021-03-15T09:56:52-0300

		2021-03-15T09:56:52-0300

		2021-03-15T09:56:52-0300

		2021-03-15T09:56:52-0300

		2021-03-15T09:56:52-0300